
316824-2021 Page 1/3

II.2.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.1.

See the notice on TED website 316824-2021 - Resultados
Reino Unido-Durham: Herramientas manuales diversas
OJ S 119/2021 22/06/2021
Anuncio de adjudicación de contrato – sectores especiales
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/25/UE

Apartado I: Entidad adjudicadora

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Northumbrian Water Ltd
Dirección postal: Northumbrian Water Ltd, Boldon House, Wheatlands Way, Pity Me, Durham 
DH1 5FA
Localidad: Durham
Código NUTS: UKC North East (England)
Código postal: DH1 5FA
País: Reino Unido
Persona de contacto: Buyer
Correo electrónico: steven.widdowfield@nwl.co.uk
Teléfono: +44 8706084820
Fax: +44 1913016269

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.nwl.co.uk

Principal actividad
Agua

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Operational Tools
Número de referencia: NW2325

Código CPV principal
44512000 Herramientas manuales diversas

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
This contract relates to the provision of operational tools. The scope includes valve extension 
spindles, ‘T’ bars, valve cones and packing, manhole lifting keys, pipe cutters stethoscopes 
and listening sticks.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/316824-2021
mailto:steven.widdowfield@nwl.co.uk?subject=TED
http://www.nwl.co.uk


316824-2021 Page 2/3

V.2.3.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.4.

II.2.3. Lugar de ejecución
Código NUTS: UKC North East (England)
Código NUTS: UKH14 Suffolk
Código NUTS: UKH3 Essex
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Various Northumbrian Water sites across the 
operating region.

Descripción del contrato
This contract relates to the provision of operational tools. The scope includes valve extension 
spindles, ‘T’ bars, valve cones and packing, manhole lifting keys, pipe cutters stethoscopes 
and listening sticks.

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento negociado con convocatoria de licitación previa

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición
El anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2020/S 179-433354

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio 
periódico indicativo

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: NW2325

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
31/05/2021

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/433354-2020


316824-2021 Page 3/3

VI.5.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Commercial and Industrial Gauges Ltd
Dirección postal: Coed Aben Rd
Localidad: Wrexham
Código NUTS: UKL23 Flintshire and Wrexham
Código postal: LL13 9UH
País: Reino Unido
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote

Información sobre la subcontratación

Precio pagado por las compras de ocasión

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: To be confirmed
Localidad: Durham
Código postal: DH1 5FA
País: Reino Unido

Órgano competente para los procedimientos de mediación
Nombre oficial: To be confirmed
Localidad: Durham
País: Reino Unido

Fecha de envío del presente anuncio
17/06/2021


